Cornil, t. II, Gand - Paris, 1926, s. 498 - 512; Das römi. Pri-vatrecht zür zeit Diokletinas (Bull. de l'Acad. polon.; Cracovie 1919-1920) Cracovie 1923; Der Einfluss der Provinzialrechte auf das römische Privat-recht (Atti del Congr. intern. di Dir. rom., Roma, 22-29 Aprile 1933 - XI, vol I, pi 283 - 315).

[21] P. Collinet, Le Caractère oriental de l'oeuvre législatif de Iustinien etc. (Et. hist. sur le Droit de Iustinien T. I.) Paris 1912. possiur.

2°.